ANEXO IV.A - DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ART.

7º, XXXIII, CF

ANEXO IV.A - DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ART. 7º, XXXIII, CF

[Local], [·] de [·] de 20[·].

À Comissão Especial de Licitação,

Ref.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023
Objeto: CONCESSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE ADMINISTRAÇÃO DAS
ATIVIDADES AEROPORTUÁRIAS, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO, SEGURANÇA DA
AVIAÇÃO CIVIL, SEGURANÇA OPERACIONAL E EXPLORAÇÃO COMERCIAL NO
AEROPORTO INTERNACIONAL DE CABO FRIO

Prezados Senhores,

[Proponente], [qualificação], por seu(s) representante(s) legal(is), declara

por si, por seus sucessores e cessionários, para fins de atendimento à disposição do

inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93, que se encontra em situação regular perante

o Ministério do Trabalho no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII

do artigo 7º da Constituição Federal, sob as penas da legislação aplicável.

Atenciosamente,

__________________________

[Representante Legal]